
COMUNE DI MANDELLO VITTA 
Provincia di Novara 

 
 

COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

8 

 
 

OGGETTO: Affidamento incarico legale. 
 

 
L’anno duemilaventi , addì Undici, del mese di Marzo, alle ore 18 e minuti 
00, nella sala riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per 
oggi convocati a seduta segreta i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PATRIOLI PAOLO SINDACO X  

GOZZI MARIA ROSARIA VICESINDACO  X 

GALLARINI PIERMARIO ASSESSORE X  

2 1 

 
 
 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DR. AGOSTINO 
CARMENI il quale prevede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor PATRIOLI PAOLO nella 
sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 
 

 

 

 

 
  
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

ATTESO che si rende necessario conferire un incarico legale per l’attività monitoria 
da intraprendere nei confronti del dottor Scordo Pietro; 
 
RILEVATO che questo ente è privo di ufficio legale e che, quindi, necessita conferire 
l’incarico a legale esterno abilitato; 
 
VISTO il preventivo del 02.03.2020, acquisito al prot. com. 331 in data 04.03.2020, 
presentato dall’Avv. Carla Zucco, dello studio Legale Correnti di Novara, con 
riferimento all’incarico suindicato; 
 
PROPONE di conferire incarico allo studio Legale Correnti di Novara nella persona 
dell’Avv. Zucco Carla che gode di piena fiducia da parte di questa Amministrazione e 
per l’importo pari ad €. 400,00 + Spese forfettarie €. 60,00 CPA €.18,40 e Iva €. 
105,25, + contributo unificato €. 49,00, + marca €. 27,00 per un totale complessivo 
pari ad euro 659,65 ; 
 
ACQUISITO il favorevole parere del Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

Di conferire un incarico legale per l’attività monitoria da intraprendere nei confronti 
del dottor Scordo Pietro. 
 
Di conferire incarico allo studio Legale Correnti di Novara, nella persona dell’Avv. 
Zucco Carla, per l’importo di €. 400,00 + Spese forfettarie €. 60,00 CPA €.18,40 e Iva 
€. 105,25, + contributo unificato €. 49,00, + marca €. 27,00 per un totale 
complessivo pari ad euro 659,65. 
 
Di trasmettere copia del presente atto al Professionista incaricato. 
 
Di demandare copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
provvedimenti di competenza. 
 
Di assegnare al presente atto, stante l’urgenza, con votazione unanime e separata, 
l’immediata eseguibilità, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 



 
 

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
   (PATRIOLI PAOLO)     (DR. AGOSTINO CARMENI) 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi al partire dal 09/04/20 
 
Mandello Vitta, li 09/04/20    IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. AGOSTINO CARMENI) 
 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D. Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data______________________ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. 
Lgs. 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Mandello Vitta, li _______________ 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
         
             DR. AGOSTINO CARMENI 
 

 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Mandello Vitta li, 09/04/20    IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. AGOSTINO CARMENI) 

 
 

 

 


